~1

-------- tò.__ discussão

INDICAÇÃO N.° 57/78*
, E2MA. SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA m?IClfl5?WTeABÓ FRIO

CONSIDERANDO, a obrigação precípua dos Poderes PÚbli

cos, sobretudo, do Executivo Municipal, executar obras que ve

nham de encontra aos anseios da comunidade; .

Considerando, que cabe ao legislador, reinvindicar -

através desta Casa, os melhoramentos necéssários ao bem estar

do nosso povo;

Considerando as intenções que tem o Executivo Munici

pal para com o Arraial do Cabo, que é sem dúvida, de procurar

dar àquela comunidade as obras realmente necessárias ao seu -

bem estar; '0?
1 Considerando, que o bairro denominado Sítio no Arraial

i -

do Cabo, tem sido esquecido por todas as administrações munici

pais, carecendo o referido bairro de manilhamento, meios-fios,

calçadas e calçamento, como podemos constatar;

Considerando, que, em dias de chuvas fortes, os morad£

res daquele bairro, ficam inclusive privados de saireii de suas

casas para o trabalho, pelo acumulo de lamas e aguas;

INDICO, após ouvido o plenário, seja oficiado, ao

ExmS# Sr# Prefeito José Bonifácio E# Novellino, solicitando do

mesmo as providências que se fizerem necessárias para a execu

ção do calçamento do Bairro denominado Sitio, no Arraial do Ca

bo, 42 Distrito deste Município, se possível, uzendo o mesmo/

critério que vem semdo uzado no bairro macedonia, no mesmo di£

trito, que é sem dúvida apreciável©

Sala das Sessões, MÍ de X ho de 1©978

RENATO VIANNA DE SOUZA

AUTOR

57/78.

ESP#. SEffBOR PRESIDENTE DA C&1ARA MÜNICXBAIDE CABO FRIO

CONSIDERANDO. a obrigação precípua doa Poderes Publi

coa, sobretudo, do Executivo Municipal, executar obras que ve

nham de encontra aos anseios da comunidade |

!

Considerando» que cabe ao legislador, relnvindicor -

através desta Casa, os melhoramentos necessários ao bem estar

âo nosso povo $
i

Considerando as intenções que tem o Executivo ISunici

pai para com o Arraial do Cabo, que e sem duvida, de procurar

dar aquela comunidade as obras realmente necessárias ao seu -

'bem estarf. .
\ ■

a

Considerando, que o bairro denominado Sítio no Arraial
\ 1 ■ M

âo Gabo, tem sido esquecido por toâaâ'\|U3 administrações munici

pais, carecendo o referidobairrode mmiilhaaento, méios-fios,

calçadas e calçamento, como podemos confetçtari
" . • ' . : ■ ■ ■' I ' ‘

Considerando, qus em dias de Chuvas fortes, os morado
inclusive :priv^

casas para o trabalho, pelo acumulo dè^ lamas e águas}

dos de sairem de suasres àquele bairro, fioam

VI N D 1 0 O. após ouvido o pie^io#

Eaafi* Sr# Prefeito Josó Bonifácio P# Noveílin
se^a oficiado ao

.o, solicitando âo

meam© as providencias que se fizerem necessárias para a execu

ção do calçamento do Bairro denominado Sitio, no Arraial do Qa.
. \ ■ ■ ' '

bo, 4S Distrito deste Município, Se possxvel, uzendo o mesmo/
bairro àacedtocritério que vem sendo usado no

trito, que £ sem duvida apreciável#
% no mesmo dis

• ■ v

Sala das Sessões, >-l á«toho ae 1,978
t\

\
RENATO ’

AJJrORr À